[image: 2-ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ -
ГОРОД ОСТРОГОЖСК
Острогожского муниципального района Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]«__01__» ___04____ 2019 г.                                                                       № _157__
г. Острогожск
	О внесении изменений в постановление администрации городского поселения – город Острогожск Острогожского муниципального района Воронежской области от 11.02.2019 г. № 63 «Об утверждении административного регламента администрации городского поселения – город Острогожск Острогожского муниципального района Воронежской области осуществления муниципального земельного контроля на территории городского поселения – город Острогожск Острогожского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Воронежской области от 18.07.2016 г. № 106-ОЗ «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Воронежской области», Постановлением Правительства Воронежской обл. от 13.09.2011 г. № 812 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля органами местного самоуправления Воронежской области», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация городского поселения – город Острогожск Острогожского муниципального района Воронежской области:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение №1 к Постановлению администрации городского поселения – город Острогожск Острогожского муниципального района Воронежской области от 11.02.2019 г. № 63 «Об утверждении административного регламента администрации городского поселения – город Острогожск Острогожского муниципального района Воронежской области осуществления муниципального земельного контроля на территории городского поселения – город Острогожск Острогожского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1 пункт 6 раздела Предмет и формы осуществления муниципального земельного контроля изложить в новой редакции:
Муниципальный земельный контроль осуществляется в форме:
- проведения плановых и внеплановых проверок. Плановая и внеплановая проверки проводятся в форме документарной и (или) выездной проверки;
- принятия предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по пресечению и (или) устранению последствий выявленных нарушений;
- систематического наблюдения за исполнением требований земельного законодательства. Систематическое наблюдение за исполнением требований земельного законодательства осуществляется путем проведения планового (рейдового) обследования (исследования) объектов земельных отношений, анализа правовых актов, принятых органами государственной власти и органами местного самоуправления по вопросам использования и охраны земель и (или) земельных участков на предмет соответствия их содержания законодательству Российской Федерации, а также в иных формах, предусмотренных земельным законодательством.
- плановые проверки в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального Закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам малого предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого среднего предпринимательства, не производятся с 11 февраля 2019 года по 31 декабря 2020 года, за исключением случаев, указанных в ст. 26.2. Федерального Закона от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского
поселения – город Острогожск                                                          А.В. Колесников

Исп.: А.С. Сидельникова

Согласовано: И.Б. Павлова
          Х.О. Павленко
image1.jpeg